

I MAINERIUS

Mainierių Unijos (U. M. W. of A.) konvencija turėtų įvykti sausio mėn., 1926 m. Belgijai pildomajai tarybai, vadovaujama Lewis'o, nutarė nukelti konvenciją iki 1927 metų. Priežastis šito nelemto žingsnio yra aiški: reakcionieriai bijo progresyvių mainierių judėjimo. Jie pamatė, kad progresyvių kandidatas ir prezidentus perėjais rinkimais gavo 66,000 balsų. Lewis puikiai žino, kaip nariai neapkenčia visos jo šaukos, tokių išdavių ir kasyklų savininkų agentų kaip Cappellini. Ot ir stengiasi nukelti konvenciją, kad netusės savo viešpatavimą unijoje. Progresyvių Mainierių Komitetas darbuojasi, kad konvencija įvyktų tuo laiku, kada turi įvykti, t. y., sausio mėn., 1926 m. Jisai šaukiasi į visus mainierius, kad jįs jam padėtų šitoj kovoj. Dalyvaukite lokaly susirinkimuose ir balsuokite prieš konvencijos atidėjimą. Lietuviai mainieriai! Jūsų pareiga labai svarbi. Paremtykite Lewis'o šauką, jog jinai nebegalai elgtis su jumis taip, kaip jai patinka ir kaip kasyklų baronai nori.

AKRON, OHIO.

BAISI TRAGEDIJA.

Gegužės 28 d. čia įvyko baisi tragedija vienoje katalikų, Haas'ų šeimoje. Ką tik buvo parėjęs iš darbo ir pasigriebęs „Laisvę“ pradėjau žiūrėti, kad sužinojūs kas dedasi pasaulyje. Pasigirdo koks tai tautištelėjimas, kuris pasikarėjo kelis sykius ir sykiu pasigirdo moteries balsas „ai.“

Tuo tarpu mano moteris įėga į kambarį ir sako, kad kambarių stuboje kas tokio atsiklino ir reikia tuojaus pašaukti policiją. Aš perspėjau, kad jeigu nieko tokio neatsiklino ir pašauksiu policiją, tai dar tavo nebausa, o antra, čia visur gyvena amerikona, todėl jiems priklauso primenybė ir policiją šaukti. Bet mano moteris neklusė manęs, išbėgo ant gatvės ir pašaukė policiją. Tuojaus pribuvo vieton policijos vežiminas detektyvų ir apsupo tą stubą, kurioje buvo manytas, kad įvyko kas tokio nepaprasto. Detektyvai, rankose laikydami revolyverius, įsilaužė į stubą ir viename kambarėje rado baisią tragediją, nes gulėjo nušautas duklė, mirtinai pašauta motina ir pats vyras nusisūvoęs.

Moteris buvo nuvesta į ligoninę ir ten ją pavykto augtvainis. Pasirodė labai keista istorija. Ji papasakojo, kad jos vyras turėjo lytinius reikalus su dukterija ir ją vertė taip daryti grasindamas nužudyti. Pagaliaus duklė pasakė motinai, kadangi visai buvo gerai katalikai, tai motina pirmiausiai savo vyrą privertė atlikti išpažintį ir manė, kad jis pasitaisys. Bet vyras nepasitaisė. Tuomet norėjo gauti persiskyrimą, bet advokatai ir teisėjai bijojo sąkyti teisybę, todėl ir persiskyrimo negavo.

Apie tai, kad duklė viską išpasakojo motinai, sužinojo ir vyras. Ir kada moteris išėjo į krautuve, jis nušovė dukterę. Sugrįžus motinai iš krautuves, nebuvo paslaptis ir kuri manęs lauks — lauks be vilties ir, nesulaukdamas... teks kitam!

Staiga patėmijau pastoviai besierpejojantį vandėnį. Mūsų keltuvus buvo nešamas tiesiog ton pastebėton vieton. Patėmijau, kad čia guli didelis akmuo, vos pridenęs ploną vandens kraistę. Viltis sužibėjo! Mes išsigelbėsim!

„Jonai!“ Sušukau isteriškū, džiaugsmo apimtu balsu. „Pabuski! Mes nežuovome. Mes išsigelbėsime. Štai akmuo. Šok ant jo!“

Dar neprisiartinus prie šios vietos, mano Jonas šoko ant galimo būti akmens (nes tyrinėti nebuvo kada), bet jo nervingos akys nepajėgė atmieruoti atstumą povandeninio daiktaregio: jis nušoko į vandėnį. Buvo besigrėbiąs dar už rąstų, bet vandens smarkumas atplėšė jį! „Gelbėk!“ pasigirdo balsas ir jis dingo vandens sukuryje. Tuom tarpu mano keltuvus prisartiato arčiau šios vietos ir aš pasekmingai užšokau ant akmens. Spėjus užšokti ant akmens, mano keltuvus su pašėlusiu smarkumu trenkė į akmenį, atsistojo ant galo ir, lyg norėdamas ir mane pasiimti su savim, versdamasis, rėžė į akmenį, subyrėdamas į šėsis pradinius gabalus. Rastai, nerdami po akmeniu, staiga prapuolė iš akių, tai vėl pasirodė viens po kitam kitoj pusėj šio pļtaus akmens. Besiverčiant vienam rąstui iš po akmens, pamaciau, kad kas tokią sušaltavo: tai buvo mano draugo kūnas! Su žaibo greitumu guliau ant akmens ir nu-

jo gana saldaus juoko, bet buvo ir tokių, kurie apgailestavo parapijone nelaimę. Po savo nelaimės, parapijonas drožė spėjų. Suprantama, jo bliuznijmų dėti į laikraščių dora nepaveljia.

Kunigėlis, šale stovėdamas, iš „džiaugsmo“ raudo tai balo, kad jo parapijonas tiek daug apsvietos ir dorumo gavo iš kunigėlių pamokslų. Kunigėlis matydamas, kad jo parapijonas nebaidžia savo spyciaus, papraslė gaspadoriaus, kad nuraminuot jo avną. Paskiau matėsi po medžių aukštelininkas beguljis, o musijū bureliai suko apie suvargus parapijono galvele, atrėdė, lyg teikė nelainingam pagelbę.

Parapijonas

MCKEE'S ROCKS IR PITTSBURGH'O LIETUVIAMS

PIKNIKAS
Rengia A.P.L.A. 2 kuopa, McKees Rocks, Pa., nedėlioj, 14 birželio (June), 1925, Amiesjo farmoj, Moonrun Road. Gerbiameji Pittsburgho ir apielinkės lietuviai ir lietuvaitės, malonėkite atsilankyti į šį pikniką, nes piknikas įvyks pačiam linksmausiam vasaros laike, tinkamajam vietoj, kur bus galima linksmaiti ir smagiai laiką praleisti tarp žaliuojančių medžių, kvepiančių žolynų ir ant tyro oro. Gėrimai ir užkandžiai bus skaniausi. Del šokių griečių pūtkiaus orkestra. Kas atsilankys, tas mano grįs linksmas, o kas patings, tas gaitėsis. Pradžioje 10 val. ryte. Įžanga porai arba vyrui 50c., pavieniai morieriai arba merginai 25c.

Važiuojant iš Pittsburgh'o, reikia imti McKees Rocks West Park karn. No. 26 ir išlipti ant Frank Brain kumpo (Frank Bryan Corner), o iš čia nuvažiuos už 15c. Auto-Busui. Pėšiam trys ketvirtadaliai valandos.

Kviečia Rengėjai.

WORCESTER, MASS.

Geegužės 30 d. vietoj švento Mykolo parapijoni buvo surengę ganyklose pikniką. Nors vieta gamtiškai ir nepraščiuausia, bet kuomet paversta į kurvių ganyklą, tai galite žinoti kiek švarumo turi.

Susirinkęs svietelis linksmionis kas kaip mokėjo, žaisdamas įvairius žaistus. Toliau matėsi nemažas būrelis po medžių rūsioje ir vaikščioti ant keturių kojų. Laikė žaidimo matėsi, kaip gužutė kaisiojo savo mažais lovos gyvenėliais... Bet kambariai už tai gana pigūs. Suprantama, čia visi ir visokių tautų, net ir tikri amerikona! beturčiai suvažiuoja moklytis.

Daugelis paaukuoja paskutinius kruvinai uždribtus centus ant mokslo aukuro. Bet tuli, be siirdami per žiaurias gyvenimo

Virš metų laiko atgal čia vedė porėlė, kuri ėmė civilį šliubą ir vietos progresyviai lietuviai juos gerbė. Bet dabar sušalaukė kūdikį ir nežinia kodėl pasirodė tokiais silpnais, nes nuvezė jį pas kunigą Čapliką, kad pasikartų vardą. Kūnai irgi buvo laisvi, tai turėjo kunigui aiškintis, kad atvažiuoė iš kito miesto, bet užmiršė pasiimti parapijos knygute.

Kadangi nauja parapija, tai kunigui pinigai reikalingi, todėl jis pakrikštijo, nors kūmas negalėjo prirodyti, jog priklausio prie parapijos.

Pasirodė, progresyviai remia naujai įsikūrusią parapiją. Remkite, vyrai, nes naujai parapijai be jūsų paramos bus sunku gyventi.

Salų Klebono, Kun. Purausko Bjaurūs Darbai

(Tęsia nuo 1 puslapio)

Klebonas P. Purauskas, patyres, kad vietos žmonės ypatingai dėmsi žemės ūkio Mokykla ir iš pirmų metų mokyklos susirinko virš 80 mokinių, puolė mokyklą ir jos tarnautojus visais galimais jam būdais, kad sukompromitavus mokyklą ir jos tarnautojus, griebsi net bažnyčioje iš sakyklos žmonėms aiškinti, kad girdi toji mokykla toki ir toki, jos tarnautojai yra tik „monstrai“, nei ką, kurie toki ir toki, kurie nežinia už ką tiek tai ir tiek algą gauda, tuogit tampa jįs jū klausdė, tuo gi tarpu jįs klebonas skur-

de gyvena, niekas jam nieku nepadeda ir jo neklauso. Vienu žodžiu, pamazgų klebonas P. Purauskas del mokyklos ir jos tarnautojų nesigali, pila ant galvos iš visur — iš sakyklos bažnyčioje, gatvėje ir net iš savo buto langu... Atsitikus, kad mokyklos tarnautoja netyčiomis įleido šulinin viedrą, o kurio klebonas naudojasi vandeniui savo gyvuliams, klebonas, P. Purauskas su savo panele, išbėgė ant kiemo, pradėjo keikti mokyklos tarnautojus, kad girdi prieidoti pilną Salų dvarą „kurvų“, nuo kurių jau jokio gyvenimo nebėsa...

3) Prie Salų bažnyčios virš 30 metų tarnavo zakristijonu senukas Meginis su savo senuke o jū sūnus vargonininku ir dar vienas senukas—špitolinku. Visi dori ir parapijos gerbiamie žmonės. Bet šie žmonės klebonui P. Purauskui tapo niekam netikę, boševikai, tik vien del to, kad nebepanorojo jū žemės veltui apdirbti, todėl tapo išvaikyti su lazda ir jū vieton surasti kiti, „tinkami“, kurie dirba ir valgyti nepraso (žinoma kolei kas).

Prisiustam gi nuo parapijos įgalotam Neniskiui, i jo paklusimą, kodėl klebonas taip doro, klebonas P. Purauskas atsakė „Aš jūsu parapijonams špygg rodu.“

4) Klebonas P. Purauskas, atvykęs į Salas, sumanė atsizjėmė prieš parapijonis savo darbais del bažnyčios: bažnyčios stogas buvo senas ir supuvels, tad reikalinga naujas. Del to klebonas P. Purauskas prisilaukė žyda ir užsakė jam pristatyti tiek blėkos, kiek reikalinga bažnyčios stogui apdengti, užgarantaves žyda, kad bažnyčia kaip tik gaus iš žemės ūkio Ministerijos „atstupnoje“ už palocių, atsilygins. Žydas, žinoma, kunigui ir patikėjo... Prąjus kai kuriam laikui, išdada palaukęs reikalauja atlyginimo. Klebonas tuomet atsisakoma nuo visų savo teisų, aiškindamas...

masis, kad jįs parapijoj esat tik kunigas, bet ne šeimininkas, o bažnyčios šeimininkas esat „bažnytnis komitetas“, su kuriuo jam ir reikalinga esat kalbėtis, bet ne su juo, klebonu.

Tuo gi tarpu, girdėti, kad klebonas P. Purauskas buvo uđėjęs ant parapijonų tam reikalui mokesnį, tad mokesnį išreikalavo iš parapijonų ir vėl reikalauja iš jū tam mokiam reikalui papildomų mokėnų... (M. Z.)

JAU PRIPAZINO
Visi, kad NAUJOKU padaryti cigarami yra geriausi Amerikojel. Taip pat visi geriausi, kad garsiausias „Laisvėly“ randa drubliant

JONO-JOHNS CIGAR
arba Petro Naujoko po 10 centų cigara, o rūkant džiaugstis, kad rūkal cigara. Vytauto (Elektra didesni po 15c.) Tėmyk vurdą ir pavelkai ant bakso. Cigarams išsiunčiame per pačią į kitus miestus privatiškai ir biznieriama. Tėmykai naują adresą:

J. & P. NAUJOKU CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVENUE (Near Rodney St.) BROOKLYN, N. Y.

Verta pamet brolius darbininkus; jų cigarami labai geri. Agentai visuose miestuose gali užsidirbti ekstra pinigų ir pamet darbininkų literatūrą.

Neleiskite Pleiskanoms Sugadinti Jūsų Gražumą



"VILNIS"
Lietuvių Darbininkų Dusyksavaitinis Laikraštis ISEINA UTARNINKAIS IR PĖTNYCIOMIS
"VILNIS" lieina du karts į savaitę, 8 puslapjų didžio, paduoda teisingus žinias iš Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad laimėjus jį.
"VILNIS" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.
"VILNIS", matydama reikalą, įredė pinigų sluntimo skyrų savo raštine, patarnauja persiuntimo pinigų į Lietuvą arba į kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrų, yra pavedamas "Vilniui", kad įsigytų sau bendradarbius ir tuomi paraverimas paties laikraščio turinį.
"VILNIS" kviečia visais reikalais kreiptis į ja, kaip tai: užsikankant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, užsirašant bile kojį darbininkiškių laikraščių.
Prenumeratos kaina: Amerikoj metams \$3.00; pusel metų \$1.50. Užrubelįj ir Chicagoj metams \$3.50; pusel metų \$1.75.

3116 So. Halsted St., Chicago, Ill.

"VILNIS"
Užrubelįj ir Chicagoj metams \$3.50; pusel metų \$1.75.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS

ATEIKITE PAS MUS
Jeigu sergi ar nesijauti gerai, tai ateik pas mus. Mūsų gydymo būdai yra geriausi. Mes naudojame visus naujausius įradimus iš elektros arrovės. Mes taipgi vartojame skirtingus ilizolijai vaistus įleidium į kraują, kas daug pagelbėti greitam pašalinimui bakterijų.

Vyrai ir Moterys
Jeigu jūs kentate nuo bile kokių chronikų, nerų, kraujo, odos ar kitokių ligų; arba jeigu jūs kentate nuo vidurių nedrėtimo, inkstų ar puslės nesmagumų, tai atleikite pasarti pas mus. Mes pagydėme simtus žmonis — pagydyma ir jus.

Gydymas be Skausmo
Pilnas išgydymas yra garantuota daktaris. Mes išgydėmėme gerai ir ilgai...
PENN MEDICAL OFFICE
419 Smithfield Street, Pittsburgh, Pa.
Valandai: nuo 9 ryto iki 7 dienos nuo 10 iki 4-5, per 6 iki 8 v.

Telefonas 2320 Greenpoint.
J. GARŠVA
GRABORIUS-UNDERTAKER
Lietuvių Direktorius
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių.
Parengiamy automobiliais ir karietomis vasinajoms, krikštyboms ir kitiems pasivažinėjimams.
231 Bedford ave. 243 Front st. Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N.Y.

L. Ciobrelis.

LAISVAS KALĖJIMAS

(Tęsia.)

Matydami neisvengiamą savo pražūtį, įpuolėme į pamišimą. Mano draugas, smarkiai nuplėšė nuo savęs drabužius ir šoko į vandėnį. Matydamas, kad vanduo sкуруiuodamas tėra žemyn ir juo arčiau vandėnpuolio, tuo darosi smarkesnis ir kad įšokus vandėnin ir gerai mokānciam plaukti nėra vilties dasigauti prie kranto pirm pasiekiant vandenpuolį, stvėriau aš jį į glėbį ir sulaičiau. Jis, įpuolė, į desperaciją ir manydamas, kad aš jį noriu sulaikyti nuo išsigelbėjimo, pradėjo su manim atkakliai kovoti. Iš sumišimo, įpuolė į savi-tarpinę kovą, nejuočiam artinomes papulčiai į žiotis. Nepatėmijom nei smarkaus plaukimo, nei garsaus vandenpuolio šniokštimo, tik vedėm įnirtusią glėbiavimosi kovą! Gal žmogaus prigimtis to reikalauja, kad kokit nors būdu išiekvoti spēkas, ir atėjus mirčiai, nejausti baimės, nei rausti skausmų ir beiekuojant spēkas, užmirsti, jog stovi ant prapulties kranto. Pasidarov lengviau pasiduoti mirčiai ir nasrus. Liko tik pora minučių laiko, o mudu būsiva sumaisyti su drumstu Penobscot upės vandėniu! Mūsų kūnai taps palaidoti ant dugno upės, tarpe vandenpuolio akmenu. Mano sesuo apie mane nieko nežinos. Mano mylima Emma, su kuria praleidau tiek daug linksmy valandų, kurios širdis man

PITTSBURGH, PA.

SLA. III. Apskritis, Automobilius, S. Bakano Melai ir Smugelis.

SLA. 3-čias apskritis laikytame savo suvažiavime geg. 28 d. 1923 m., nutarė leisti ant išlaimėjimo automobilį, kurį nutarė nupirkti už \$585.00. Likusį pelną nutarė paskirti našlių ir našlaičių fondan. Automobilius išleidimą apsiėmė tvarkyti S. Bakanas, kuris užsistatė tūkstančių dolerių kaučijos. Nuskirtas išleidimui laikas gruodžio 31 d. 1923. Bet iki tam laikui mažai tikėtų išparduota, tai dar nukelta ant vieno metu. Nutarta išleisti gruodžio 31 d. 1924 m. Bet ir iki tam laikui "nesuspėjo" išleisti. Ir vos šiaip taip išleido vasario 22 d. 1925 m. Iki tam laikui tikėtai išparduota už \$444.00. Išlaikyti buvo \$48.73, liko \$395.27. Automobilių išlaimėjo vienas S. A. narys. Komitetas ir tikėtinai skaitymui komisija nutarė tam nariui pasiulyti \$250.00. Komisija suma psumstė ten, kur buvo pirmiau nutarta. S. Bakanas, tuoj būvažiavio pakti nari ir jam pasiūlė \$150.00; reiskia vienu šimtu mažiau, kaip komitetas ir komisija nutarė. Parvažiavęs pirminkui pasigyrė, kad jau tam nariui pinigų atidavė.

Kovo 29 d. įvyko 3-čio apskričio suvažiavimas, kuriame dalyvavo ir tas narys, ką automobilį laimėjo ir jis pasakė, kad jam Bakanas nedavė nei cento. Taipgi tas draugas paaukojo \$25.00 į našlių ir našlaičių fondą. Šiame suvažiavime Bakanas apsiėmė atiduoti tam draugui \$225.00 ir našlių ir našlaičių fondan \$170.27 bėgyje dviejų dienų.

Bet nuo suvažiavimo praėjo apie 40 dienų ir tam draugui Bakanas dar pinigų buvo neatidavęs (man teko skaityti to draugo laiškas). Geg. 24 d. laitytame seno ir naujo komiteto, be komisijos, posėdyje, Bakanas pasisakė, kad jis tam draugui davęs \$100.00 ir \$125.00 dar turįs duoti. Ir dar neįento ne davęs į našlių ir našlaičių fondą. Bet kyla klausimas ir Bakanas tam draugui davė \$100.00 ar ne? Juk Bakanas apardė jokių dokumentų, kad tas narys būtų pinigų priėmęs.

Bakanas ir daugelis 3-čio apskričio narių per metus ir 7 mėn. tikėtus pardavinėjo ir sus pinigus pridavė Bakanui, uris per tą visą laiką naudojo taisytingais (nors ir nevisus pinigus jis turėjo). Nuo vasario 22 d. Bakanas jau turi visus pinigus, nes jau ketvirtas mėnesis eina, o Bakanas dar pinigų neatidavė. Jis sakė, kad jų neturi. Mat, prašmugeliavo! Menševikams bei tautininkams, jeigu į rankas papuola svetimi pinigai, tai jų smailūs pirštai taip drūčiai prilimpa, kad juos niekaip negali atplėšti, tik tai kartais su teismo pagalba atplėšia.

S. Bakanas yra SLA. skunų ir apeliacijų komisijoje. Bet yla klausimas ar toks žmogus tatinaka tokioje vietoje būti bealiskų ir sprestai teisingai kundus, kuris per akis meluoja ir laikosi svetimus pinigų? J. Galaveckas, SLA. 3-čio Apsk. pirm.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSENŲ GALINGA MOKSTIŠKA
Gydo, Remensitina, Raudon, Kojos, Nagus, skandėjimas, Salti, Rankos, Kojos, ūplima, Duseli, Galvos skandėjimas, ir taip visokių skandėjimų (tik su rosiu).
Tukštantiniai žmonės yra išgydyti o milijonai dar netiesio apie tai.
Dekseno Galinga Moxda yra tiek verta auksu, kiek ji pati everta auksu naudoti gydymui.
Kaina 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 10 centų extra už parodontum.
Klauskite pas apdikėjimo teip DEKEN'S NEW DISCOVERY OINTMENT.
Dekseno Ointment Co.
519 MAIN ST. BOX 352
HARTFORD, CONN. U. S. A.

PIKNIKAS
RENGIA LIETUVIŲ GIMNASTIKO KLUBAS, Inc.
Nedėlio, 14 Birželio (Pune), 1925
DEXTER PARKE
Jamaica Ave. ir Elderts Lane
Parkas bus atidarytas nuo 2:30 val. po pietų. Muzika James Pasche.
[ZANGA 50c YPATAI]
Klubo buveinė: 168 Marey Ave.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Kas Girdėti po New Yorką.
Policija, beieškodama tarpe milžinų negrų Kane užmušėjo, surado net kelis ir visus suareštavo. Bet, nelaimė, tarpe jų nėra nei vieno, prie kurio galiu ma būtų prikibti, kaip prie užmušėjo. Dabar jau pati policija pasakė, kad suareštuotus reikės paleisti ir įieškoti naujų. Bet, veikiausiai, dabar jau areštuos pusmilžinius, nes naujų milžinų nesuras.

Ant Essex gatvės plėšikai apipilė auksinių daiktų krautuve ir pasileido bėgti. Vienas policmanas, nežinia iš kur tai atsiradęs, nes, paprastai, tokiose atsitikimose, policistų sunku prisitaikyti, leidosi pasikui plėšikus ir vieną sužeidė į koją. Kada ji suareštavo, tai pasirodė, kad pas jį nieko nebuvo, jokių daiktų.

Sakoma, kad kitas visus tuos daiktus nusinėšęs, bet aš bijau, kad greitai laiku nepranešė, jog ir "plėšikas" per klaidą pašautas....

B. M. T. kompanija sako, kad ji statysianti naujus požeminius geležkelius, jeigu miesto valdyba iškas du tunelius po Hudsono upę. Vadinasi, jeigu miesto valdyba, žmonių pinigais, pabudavos naujas subway, tai kompanija paims ir sau pelną darys.

Brooklyno kriaučiai ne tik siuva pagal sezonus, bet ir rašo. Kaip užėina rašymų sezonas, tai daugiau vietinėse žiniuose nieko nei nematai, kaip tik kriaučių reikalus, jų polemikas ir kitus galus. Bet kada tas sezonas pereina, tai vėl kolias savaites nieko nematai.

Pasirodo, viskam yra sezonas. Tik tiek nesuprantu, kodėl laikraštis negali turėti "su stojimo sezoną"?

Sveikatos departamentas sako, kad nuo karščių apalpusiems reikia duoti geros degtinės, tuomet geriau širdis pradeda veikti. Dabar gera proga mumsainteriarams neį keltis galionus vežiofias, nes pasiteisinimas bus, kad jie laike karščių teikia nelaimingiesiems pašelpa.

Mat, nėra to blogo, kas neišeitų ant gero.

"Laisvės" suvažiavime, šėrininkai nutarė, kad vietinėse žiniuose būtų aprašytas visas vietos lietuvių veikimas.

PHILADELPHIA, PA.

ATITAIŠYMAS KLAIDŲ.
Mano rašytose korespondencijose "Laisvės" no. 129 ir 130 atsakymuos S. V. ir Ašerukui įvyko klaidos. No. 129, kur yra pasakyta: "Dabar gi S. V. ir vėl nėra nariu ADPLS., nes vėl yra išbrauktas." Turėjo būti: "Dabar gi S. V. ir vėl bus tuoj išsibraukęs iš ADPLS. už neabūsimokėjimą narių duoklių." No. 130, kur yra pasakyta: "Pirma buvo nubalsuota priimti rezoliucija, tai da nereiskia, kad priimta rezoliucija." Turėjo būti: "Pirma buvo nubalsuota išnešti rezoliucija, o paskui buvo perskaityta ir priimta rezoliucija, kurios negirdėjo." Tarka.

CHICAGOS ŽINIOS

PER TINGINYSTĘ GALI I-VYKTI IR NESUSIPRATIMŲ.
Ateities žiedų Vaikų Draugijės Bridgeporto skyriaus įvykęs koncertas 10 gegužės turėjo būti senai aprašytas, nes tin-

PIKNIKAS
RENGIA LIETUVIŲ GIMNASTIKO KLUBAS, Inc.
Nedėlio, 14 Birželio (Pune), 1925
DEXTER PARKE
Jamaica Ave. ir Elderts Lane
Parkas bus atidarytas nuo 2:30 val. po pietų. Muzika James Pasche.
[ZANGA 50c YPATAI]
Klubo buveinė: 168 Marey Ave.

PAJIEŠKOJIMAI



P. PIRAGIS



ZENA DOČKIUTE



PETRONĖ DOČKIENĖ

Aš Ona Piragienė pajieškau savo vyro Povilo Pirago, kuris apėjo mane 25 balandžio šių metų, palikamas su mažu 2 metų kūdikiu ir be cento. Jis pasiėmė su savim visus pinigus, kiek turėjom sutaupe. Taipgi išvažiavo ir Petronė Dočkienė ir jos dukte Zena 13 metų. Čia telpa jų visų paveikslai. Kas iš draugų darbininkų "Laisvės" skaitytojų sužinos apie šias moteris ir praneš, tam duosiu dovanų \$25.00. Aš ir mano mažas manus labai išsiilgi savo tėvo. Lauksiu pranešimo.
O. Piragienė
329 N. Salford St., Philadelphia, Pa.
133-135

PARDAVIMAI

Parsiduoda kriaučių šapa, yra 8 mašinos, 5 stalai, motorus ir "blu- veris". Galima pigiai pirkti. Atsi- šaukt pas "watchman", 537 Lor- mer str., Brooklyn, N. Y.
133-135

Pasirandavoja frontinis kambarys. Galima matyti bile. kada.
J. Karpiavičius
158 N. 4th st., 2 trepašis Brooklyn, N. Y.
134-136

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ISTAIGA.
Salės dėl Balių, Koncertų, Dan- ketų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Palkus stiečius su naujaisiais (tal- ymais. Keturiolikos bolų alleys.
KAINOS PRIEINAMOS.
949-959 Willoughby Ave.
Tel. 3842 Stagg.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanaus geriausiu kompanij. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padaru nuo lietaus apsiaustus (rainkotas) vyrams, moterims ir vaikams.
Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas.
S. PAUŽA
131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

Lietuvių Technikos, Automobilių MOKYKLA — ir — DIRBTUVĖ
geriausiai įrengtoje vietoje. Prak- tikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, apie elek- tra ir važiavimą. Pilnas kursas boferio-mechaniko lietuvių ir an- glių kalboje veda visiem žinomas ir per 15 metų prityres Inspektorius L. TIŠNEVICIUS. Garantuojama laisvė ir diploma. Paįteikome darbo. Atelkite apži- rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vakare. Nedėli- mis nuo 11 val. ryto iki 3 val. po pietų. Klases dienomis ir vakarais.
NEW YORK AUTO SCHOOL
228-2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New York City

NAUJAS IŠRADIMAS, TĖMYKITE!
Cystijimui langų, stiklų, veidro- džių (zerkelių) be vandens, pauderbi bei kitokių dalykų. Labai parankus ir gražiai nuėstina. Sampelis 25c. Stampų pūšom nesistų. Agentai už- dirba po \$10.00 į dieną.
K. Adomavičienė
451 N. 7th St. Philadelphia, Pa.
134-139

Parsiduoda groseris ir delikatesen štoras už pigią kainą. Randa pi- ilgas "listas", daug tavoro ir visi įrankiai. Atsišaukit po No. 787 Washington st., New York, N. Y.
131-134

IŠRANDAVOJIMAI

Pasirandavoja kriaučių šapa, tin- kakama del 16 mašinu. Šapoj yra vi- si įtaisymai, elektra, štymas ir tt. Randa nebrangi šapa randasi po No. 426 Humboldt st. Atsišaukit po No. 566 Metropolitan Ave., Brook- lyn, N. Y. Telefonas Stagg 4918
130-135

Moterys, Tėmykite!
Lietuvis Plaukų Taisytojas
ANTHONY MOLLYN

Nestle Lanol permanent wave, kurias galima šlapinti ir mazgoti. Tankiau mazgoji—geriau atrodo ir laiko apie 9 mėnesius. Taip pat korpame plaukus naujaisiomis ma- domis.
Prie to dar padarome Water wave, marcel wave Facial ir scalp treatment. Plaukus nuadažom ir iš- mazgojam.
Venus Barber Shop
463 Lorimer St.
Kampas Grand St.
Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783.

J. LEVANDASKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Triangle 1450.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS
Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveikalus (vaizdinus spal- vomis. Atnaujina senus ir krau- vis ir sudaro su amerikoniškais.
Darbų atlieka gerai ir PIGIAI.
Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Sugedę Dantys — Suirus Sveikata
Išgydymu duok. Savo darbą garantuojame. Taisome ant išmokešio.
DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (kampas Havemeyer)
Antras ofisas: 188 Flatbush ave. Cor. 5th ave.

BROOKLYNO ir NEW YORKO LIETUVIAMS
Šiuomi pranešame, kad mes atidarėm restoraną ir gamina- me puikiausius valgius. Taipgi užlaikome kambarys del maudynės. Visiems savo kos- tumieriams duosime kambary del maudynės dykai. Kviečia- me atsilankyti, būsite užganė- dinti, nes vietas yra užtekti- nai.
A. ADOMENAS IR K. GALIUNAS
43 HENDERSON'S WALK
CONEY ISLAND, N. Y.
109-180

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Namas, 5'vijos
Kviesiems dar vedu ant i paragaui įkrai šitėriai su gaminti valgiai, tai maldėms atėiti ir peršikinti. Prae- te, jog tikrai yra tiktai valgiai kaip Kauno.
Savininkai:
A. VELICKA ir J. BUTYK

A. L. CLOTHING CO.
LIETUVIŠKŲ DRABUMŲ ISTAIGA
Mes užlaikome didžiausią Krautu- vė jausių madų (pajū) paragaui, kaip monei ir vaikams. Dujų drabu- mų ir sakymų ir "Ani" drabužius. Kuo- per mūsų agentus.
Užlaikome didelį pasirinkimą mados audekų. Krautuve atdara visu- mis dienomis nuo 8:30 ryto iki 9:30 ryto, nedėlidiais ir šventadieniais nuo 10 ryto iki 1:30 po pietų.
Atelkite pasifūreti.
A. L. Clothing Co.
216 Manhattan Ave. Brooklyn, N. Y.

Kodel Geriau per Mus Pirkti Namus?
Mūsų pasisekinzas bizny priguli nuo teisingo biznio dary- mes esame tame bizny delei to, kad pagelbėti jums išsitariti per nuosavybe, sutaisyti mortgage, kad galetumėt lengvai išsitariti, ir kad jūsų sunkiai uždirbti centai neneitų niekais; taigi išsitariti, kad rastai būtų teisingai padaryti ir išsitariti namo.
Kiekvieną nuosavybe parduodami šimto jo vertę, tiktai tiktai mes užtikriname pirkėjui, kad pirkdamas namą per mus bus gėgiau apsaugotas ir nepermokės už namą daugiau, negu jis yra vertas. Taigi kol pirkisi namą, pirma atėik pas mus pasitari- mes mieltai jums patarsime ir parodysime geriausius namus, kurie yra ant pardavimo Brooklyne ir apieškinas, su štorais del kito biznio, del investavimo, del gyvenimo ir tt.
Mūsų ofisas atdaras kasdien iki 8 val. vakare, o nedėlidiais iki 4 val. po pietų.
KULIS REALTY CO.
468 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 7689

PASITARK SU SPECIALISTU
Pasitark su specialistu daktaru apie Chronikas, Nervų, Odos ir Kraujo nevalumo ligas. Nėpasitark kokia ligi ir kaip ilgai kesti, ai gali pagelbėti tau.
CHRONIKINES LIGOS VYRU IR MOTE- RŲ GYDOMA PASEKINGIAI MODERNIAI BUDU.
MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASI- MES įvairiuose apsirėtikimose ligų — Nervų, Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sureidimo, Chroni- niškų skaudulių, Abeto Nervų Silpnumo, Jau- nų, Šlapimo Nesmagumo, Reumatizmo, Hemo- merbioho ir visas kitokias ligas. Ar darvi ap- zamituoti savo kraują ir ar final teisingi per- deti.
DR. ZINS
25 METŲ SPECIALISTAS
New York, N. Y.

110 East 16th St., New York, N. Y.
Turpe 4 Ave. ir Irving Place
UZMOKESTAS PRIEINAMA ir sy- kiu suteikiamas mano ypatiskas patarimas kiekvienam atsilankiusiam.
X-Ray; kraujas tyrimas Wasser- man'o sistema ir vaistais. Teisingas ty- rinėjimas ir gydymas.
PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS DYKAL.
Kasdien: nuo 9 iki 9 val. vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 p. p.

MACYS BRO'S FURNITURE CO.
TIKRAI LIETUVIŠKA ISTAIGA
Kuri Tarnauja Mūsų Visuomėnei per 11 Metų
DIDZIAUSIAS PASIRINKIMAS
Dining Room French Walnut setų po 10 kavalkų, nuo \$125.00 iki \$450.00.
Parlor setai — Mohair, Valour Tapestry ir skūriniai nuo \$50.00 iki \$350.00.
Bed Room setai French arba American Walnut visokių kainų.
Virtuvių setai, "Ice Box'ai", Porcelain, Baltų įvairius d i d u m o
Karpetų ir Rugs įvairaus didumo ir kitokių daiktų, kas tiktai reikalinga į namus.
Duokite užsakymą kas jums reikalingas, o pinigus atiduokite kada jums bus paranku.
Kurie norite, galite mokėti ir po \$1.00 į savaitę
Visi daiktai pas mus yra garantuojami. Reikalaujan- tiems pristatome ir į tolimesnes vietas, kaip tai: Long Is- land visas vietas New Jersey valstijos, New Yorko ir Brook- lyno priemiestius.
MACYS BRO'S FURNITURE CO.
198-200 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2372